1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

П Р О Т О К О Л

______31.10.2023_____№___1(41)__

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания УМС университета

Председатель – Григорьев Я.Ю., проректор по УР

Присутствовали  - члены УМС, деканы и приглашенные руководители обра-

зовательных программ (29 чел.)

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы УМС на 2023-2024 учебный год.

2. Размещение и поддержание актуальности информации по ОПОП на

сайте университета.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Григорьева Я.Ю., проректора по УР – по вопросу утвер-

ждения плана работы УМС на 2023-2024 учебный год.

2. СЛУШАЛИ: Григорьева Я.Ю., проректора по УР и Поздееву Е.Е.,

начальника УМУ – о размещении и поддержании актуальности информации

по ОПОП на сайте университета.

Было отмечено, что для аккредитационного мониторинга 2023 года

необходимо проверить наличие доступа ко всем учебным планам, рабочим

программам дисциплин (модулей), программам практик, электронным учеб-

ным изданиям и электронным образовательным ресурсам, указанным в рабо-

чих программах дисциплин (модулeй), программах практик по образователь-

ным программам.

Необходимо в кратчайшие сроки проверить размещенную на сайте ин-

формацию по ОПОП на актуальность. Часто встречающиеся недостатки, на

которые следует обратить внимание:

 - несоответствие представленной информации (и ошибочная информация) в

разных компонентах ОПОП;

2

-

3